
 

1.1.1  SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 

       GABINETE DO SECRETÁRIO 

GA 

 

 

 

 

PUBLICADA NO DOE DE 19-10-2012 SEÇÃO I PÁG 56 

 
 

RESOLUÇÃO SMA Nº 82, DE 17 DE OUTUBRO DE 2012 

 
 
 

Dispõe sobre a indicação de representante da 
Secretaria de Estado do Meio Ambiente para 
acompanhar as compensações ambientais no 
Estado de São Paulo junto ao Ministério do Meio 
Ambiente. 

 
 

 

O Secretário de Estado do Meio Ambiente, no uso de suas atribuições legais, e 
 
Considerando a necessidade de aprimorar as relações, no âmbito das compensações 
ambientais, resultantes dos licenciamentos, nos termos do artigo nº 36, da Lei Federal 
nº 9985, de 18 de julho de 2000, que instituiu o Sistema Nacional de Unidades de 
Conservação da Natureza - SNUC, 
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Fica designado José Pedro de Oliveira Costa, portador do RG nº 

3.307.407-0 - SSP/SP, para acompanhar os trabalhos referentes às compensações 
ambientais no Estado de São Paulo junto ao Ministério do Meio Ambiente. 
 
Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 
(Processo SMA nº 13.263/2012) 
 
 
 
 
 

BRUNO COVAS 
Secretário de Estado do Meio Ambiente 


